
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 

  1/3 

PROT. N.     3441     DET. N.  109   DEL   24 MARZO 2010 

Oggetto: POR Sardegna FESR 2007-2013 – ASSE 2 – Obiettivo operativo 2.2.2 – Linea di attività  

F – Approvazione della graduatoria relativa all’Avv iso pubblico “Nella vita e nella 

casa”,  domotica e protesica per persone con disabi lità – I quadrimestre 2009 

tipologia A  

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 
n. 31768/126 del 03 novembre 2009 con il quale alla Dottoressa Caterina Corte 
sono state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio attuazione politiche sociali 
comunitarie, nazionali e regionali; 

VISTE le Deliberazioni della Giunta regionale n. 25/14 del 29 aprile 2008 e  n. 20/11 del 
28 aprile 2009, con le quali è stato dato avvio alle procedure attuative del POR 
FESR 2007-2013 ed è stato definito il quadro delle competenze amministrative e 
delle risorse finanziarie assegnate ai diversi assessorati;  

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui fondi strutturali; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1080/2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR); 

VISTO il Programma operativo regionale Sardegna FESR 2007- 2013 – Obiettivo 
competitività regionale e occupazione, approvato dalla Commissione europea con 
Decisione  C (2007) 5728 del 20 novembre 2007; 

VISTO l’avviso pubblico “Nella vita e nella casa” per l’attuazione dell’obiettivo operativo 
2.2.2, linea di attività F, del POR Sardegna FESR 2007-2013, finanziamenti per la 
domotica e la protesica a favore di persone con disabilità - approvato con 
Determinazione n. 5135/257 dell’8 maggio 2009, pubblicata sul BURAS n. 22 del 
06 luglio 2009 e successivamente modificato con Determinazione n. 8320/424 del 
20 luglio 2009  pubblicata sul BURAS n. 26 del 14 agosto 2009 - con una 
dotazione finanziaria complessiva pari a  € 9.445.000,00 di cui € 2.929.136,00 per i 
progetti della tipologia A e € 6.515.864,00 per quelli della tipologia B; 

RICHIAMATA la determinazione n. 552 del 31 agosto 2009 con la quale viene istituita la 
Segreteria Tecnica per la verifica dei progetti presentati dagli Enti Gestori dei 
servizi associati dei PLUS e la definizione della relativa graduatoria;  

VISTI  i progetti inviati dagli Enti Gestori, per il primo quadrimestre successivo alla 
pubblicazione del bando, con i relativi punteggi attribuiti da parte delle Aziende 
Sanitarie Locali competenti territorialmente; 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 

Direzione generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

  2/3 

PRESO ATTO dell’attività di verifica dei citati progetti, riferiti alla tipologia A, svolta dalla 
Segreteria Tecnica e  contenuta nella relazione presentata in data 1 febbraio 2010 
alla quale è allegato l’elenco provvisorio dei progetti ammissibili a finanziamento, 
compresi quelli per i quali si è resa necessaria la richiesta di integrazioni e l’elenco 
di quelli non ammissibili per i motivi meglio indicati nella relazione medesima; 

RITENUTO  opportuno, sulla base della citata attività di verifica svolta dalla Segreteria tecnica, 
acquisire per alcuni progetti integrazioni documentali, preliminarmente alla 
definizione della graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento e di quelli non 
ammissibili; 

VISTE le proprie  note n. 881, 882, 885, 886, 887 e 890 del 1 febbraio 2010 e n. 1024, 
1027, 1028, 1029, 1033 e 1038 del 5 febbraio 2010 con le quali vengono richieste, 
pena l’esclusione, integrazioni tecniche e documentali necessarie a valutare 
l’adeguatezza delle richieste e la rispondenza agli obiettivi dell’avviso pubblico; 

PRESO ATTO dell’attività svolta dalla Segreteria Tecnica al fine di verificare le integrazioni 
tecniche e documentali ricevute in riscontro alle succitate note, come risulta meglio 
specificato nella relazione presentata in data 15 marzo 2010 alla quale è allegato 
l’elenco dei progetti ammessi e di quelli non ammessi; 

TENUTO CONTO che la verifica svolta dalla segreteria tecnica è stata particolarmente impegnativa a 
causa  dell’elevato numero di progetti con  voci di spesa superiori ai valori di 
mercato e non giustificati da adeguata descrizione tecnica per i quali si è reso 
necessario procedere alle dovute riduzioni; 

RITENUTO  opportuno approvare l’elenco dei progetti individuali ammessi a finanziamento di 
cui all’allegato A per un importo complessivo di € 1.708.206,00, accogliendo le 
riduzioni proposte dalla segreteria tecnica per le seguenti motivazioni: 

 a) le voci di spesa indicate nel progetto non consentono, in relazione alla 
specificità della disabilità del destinatario, di raggiungere le finalità previste 
dall’avviso (esclusione delle relative voci di spesa); 

b) le voci di spesa non rientrano tra le tipologie di spese ammissibili (esclusione 
delle relative voci di spesa); 

c)  le voci di spesa non sono ammissibili per incidenza percentuale sul progetto 
con riferimento all’art. 4, lett. c) d) dell’avviso (esclusione delle relative voci di 
spesa); 

d) grave carenza nella descrizione tecnica delle voci di spesa tale da  non 
consentire l’attribuzione  di un  valore economico (esclusione delle relative voci di 
spesa);  

e) grave carenza nella descrizione quantitativa delle voci di spesa tale da  non 
consentire l’attribuzione  di un  valore economico (esclusione delle relative voci di 
spesa); 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 

Direzione generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

  3/3 

f) descrizione generica e/o incompleta delle voci di spesa che  non consentono di 
risalire ad una stima  congrua del costo (riduzione delle relative voci di spesa); 

g) voci di spesa superiori ai valori di mercato non giustificati da adeguata 
descrizione tecnica (riduzione delle relative voci di spesa); 

RITENUTO  altresì opportuno, approvare l’elenco dei progetti non ammessi a finanziamento  
per le motivazioni indicate nell’allegato B; 

TENUTO CONTO che con il presente provvedimento vengono finanziati tutti i progetti riferiti alla 
tipologia A presentati entro il primo quadrimestre successivo alla pubblicazione del 
bando e ritenuti ammissibili secondo i criteri contenuti nell’avviso pubblico, 
residuando un’economia di € 1.220.930,00 sull’intera dotazione finanziaria 
disponibile per la tipologia A; 

DETERMINA 

 

ART. 1 - è approvato l’elenco dei progetti personalizzati riferiti alla tipologia A, presentati 
entro il  primo quadrimestre successivo alla pubblicazione del bando,  ammessi a 
finanziamento sulla base del punteggio attribuito dalle Aziende Sanitarie Locali e 
della verifica effettuata dalla segreteria tecnica che si allega quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione (allegato A) per un importo complessivo 
di € 1.708.206,00; 

ART. 2 - è approvato l’elenco dei progetti personalizzati riferiti alla tipologia A, presentati 
entro il primo quadrimestre successivo alla pubblicazione del bando, non ammessi 
a finanziamento per i motivi che risultano meglio specificati nell’allegato B alla 
presente determinazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

ART. 3 - di rinviare ad un successivo provvedimento la pubblicazione dell’elenco dei progetti 
ammessi e di quelli non ammessi al finanziamento riferiti alla tipologia B 
attualmente in corso di verifica; 

ART. 4 - la presente determinazione e i suoi allegati saranno pubblicati in versione integrale 
sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna e per estratto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna. 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale 
ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L. R. 13 novembre 1998, n. 31. 

 
Il Direttore del Servizio 

Caterina Corte 

P. Demuru – Resp. Settore 1.1  

T. Mulas  - Settore 1.1 

C.Corrias – Settore 1.1 

Class. VI.3.3 



N
R

. 
P

R
O

G
R

E
S

S
IV

O

N
R

. 
ID

E
N

T
IF

IC
A

T
IV

O

ENTE GESTORE DEI 
SERVIZI ASSOCIATI

COMUNE 

P
U

N
T

E
G

G
IO

FINANZIAMENTO 
AMMESSO

NOTE

1 11a Comune di Sanluri Furtei 100 6.930,00 Progetto parzialmente finanziato
2 14a Comune di Sanluri Segariu 100 3.937,50 Progetto parzialmente finanziato
3 19a Comune di Sanluri Segariu 100 7.045,50 Progetto parzialmente finanziato
4 6a Comune di Olbia Oschiri 97 7.627,62 Progetto parzialmente finanziato
5 34a Comune di San Gavino Villacidro 97 16.158,45 Progetto parzialmente finanziato
6 44a Comune di San Gavino Villacidro 97 23.002,81 Progetto parzialmente finanziato
7 10a Comune di Sanluri Furtei 97 5.092,50 Progetto parzialmente finanziato
8 18a Comune di Sanluri Segariu 97 9.607,50 Progetto parzialmente finanziato
9 23a Comune di Sanluri Serrenti 97 8.512,35 Progetto parzialmente finanziato

10 27a Comune di Sanluri Ussaramanna 97 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato
11 40a Comune di Sanluri Villamar 97 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato
12 135a Comune di Sanluri Sanluri 97 8.767,50 Progetto parzialmente finanziato
13 149a Comune di Sanluri Sanluri 97 8.137,50 Progetto parzialmente finanziato
14 2a Comune di Sanluri Barumini 93 7.012,74 Progetto parzialmente finanziato
15 16a Comune di Sanluri Segariu 93 5.355,00 Progetto parzialmente finanziato
16 31a Comune di Sanluri Siddi 93 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato
17 125a Comune di Sanluri Sanluri 93 1.516,33 Progetto parzialmente finanziato
18 25 Comune di Nuoro Nuoro 93 21.607,74 Progetto parzialmente finanziato
19 67a Comune di  Ghilarza Bosa 91 6.057,77 Progetto parzialmente finanziato
20 38a Comune di Sanluri Villamar 91 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato
21 49a Comune di  Ghilarza Magomadas 90 14.152,60 Progetto parzialmente finanziato
22 37a Comune di Ales Mogoro 90 8.200,50 Progetto parzialmente finanziato
23 50/a Comune di  Nuoro Nuoro 90 14.033,54 Progetto parzialmente finanziato
24 26a Comune di Sanluri Ussaramanna 90 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato
25 46a Comune di Ales Mogoro 89 15.361,50 Progetto parzialmente finanziato
26 38a Comune di Ales Mogoro 88 15.130,50 Progetto parzialmente finanziato
27 65a Comune di Ales Pompu 88 10.833,90 Progetto parzialmente finanziato
28 12a Comune di Sanluri Furtei 88 9.759,75 Progetto parzialmente finanziato
29 2 Comune di Settimo San Pietro Selargius 86 21.947,95 Progetto parzialmente finanziato
30 3 a Comune di  Iglesias Iglesias 85 4.412,10 Progetto parzialmente finanziato
31 16 a Comune di  Iglesias Iglesias 85 4.331,25 Progetto parzialmente finanziato
32 35a Comune di  Tortolì Tortolì 85 5.880,00 Progetto parzialmente finanziato
33 4a Comune di Ales Ales 85 3.691,80 Progetto parzialmente finanziato
34 19a Comune di  Nuoro Orune 85 12.956,79 Progetto parzialmente finanziato
35 35a Comune di Sanluri Villamar 85 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato
36 18 Comune di Ales Gonnostramatza 84 20.893,95 Progetto parzialmente finanziato
37 18a Unione Comuni "Marghine" Bolotana 83 15.592,50 Progetto parzialmente finanziato
38 19a Unione Comuni "Marghine" Bolotana 83 15.592,50 Progetto parzialmente finanziato
39 50a Unione Comuni "Marghine" Sindia 83 17.394,30 Progetto parzialmente finanziato
40 44a Comune di Ales Mogoro 83 4.774,00 Progetto parzialmente finanziato
41 77a Comune di Ales Siris 83 8.925,00 Progetto finanziato
42 4a Comune di  Elmas Uta 83 11.792,55 Progetto parzialmente finanziato
43 4a Unione Comuni Trexenta Pimentel 83 3.927,00 Progetto parzialmente finanziato
44 52/a Comune di  Nuoro Nuoro 83 14.553,00 Progetto parzialmente finanziato
45 17a Comune di Sanluri Segariu 83 4.830,00 Progetto parzialmente finanziato
46 90 a Comune di Ales Arborea 82 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE
Direzione Generale delle Politiche Sociali

ELENCO  DEI  PROGETTI "TIPOLOGIA  A"   AMMESSI A FINANZIAMENTO 

I QUADRIMESTRE 2009 

Allegato A alla determinazione n. 3441/109 del 24.0 3.2010

POR SARDEGNA FESR 2007-2013 Asse II Obiettivo Operativo 2.2.2 Linea di attività F
AVVISO NELLA VITA E NELLA CASA domotica e protesica per persone con disabilità

1



N
R

. 
P

R
O

G
R

E
S

S
IV

O

N
R

. 
ID

E
N

T
IF

IC
A

T
IV

O

ENTE GESTORE DEI 
SERVIZI ASSOCIATI

COMUNE 

P
U

N
T

E
G

G
IO

FINANZIAMENTO 
AMMESSO

NOTE

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE
Direzione Generale delle Politiche Sociali

ELENCO  DEI  PROGETTI "TIPOLOGIA  A"   AMMESSI A FINANZIAMENTO 

I QUADRIMESTRE 2009 

Allegato A alla determinazione n. 3441/109 del 24.0 3.2010

POR SARDEGNA FESR 2007-2013 Asse II Obiettivo Operativo 2.2.2 Linea di attività F
AVVISO NELLA VITA E NELLA CASA domotica e protesica per persone con disabilità

47 23 a Comune di  Iglesias Fluminimaggiore 82 2.310,00 Progetto parzialmente finanziato
48 14a Unione Comuni "Marghine" Borore 82 8.186,98 Progetto parzialmente finanziato
49 62a Comune di  Ghilarza Bosa 82 9.631,66 Progetto parzialmente finanziato
50 15a Comune di Sanluri Segariu 82 3.517,50 Progetto parzialmente finanziato
51 46a Comune di  Ozieri Ozieri 81 21.644,70 Progetto parzialmente finanziato
52 70a Unione Comuni "Marghine" Macomer 81 3.316,32 Progetto parzialmente finanziato
53 66a Comune di  Ghilarza Bosa 81 9.887,66 Progetto parzialmente finanziato
54 33a Comune di Ales Mogoro 81 26.772,90 Progetto parzialmente finanziato
55 1a Comune di Olbia Oschiri 81 2.310,00 Progetto parzialmente finanziato
56 1 Comune di Settimo San Pietro Selargius 81 1.845,60 Progetto parzialmente finanziato
57 48/a Comune di  Nuoro Nuoro 81 11.063,11 Progetto parzialmente finanziato
58 53a Comune di Ales Morgongiori 80 29.510,25 Progetto parzialmente finanziato
59 8a Comune di  Sassari Sassari 80 26.785,50 Progetto parzialmente finanziato
60 3a Comune di  Elmas Uta 80 7.923,30 Progetto parzialmente finanziato
61 16a Comune di  Nuoro Mamoiada 80 12.907,13 Progetto parzialmente finanziato
62 2 a Comune di  Iglesias Iglesias 79 10.510,50 Progetto parzialmente finanziato
63 134a Comune di Sanluri Sanluri 79 3.441,90 Progetto parzialmente finanziato
64 71a Comune di  Sassari Porto Torres 78 4.878,72 Progetto parzialmente finanziato
65 77 a Comune di  Oristano Oristano 78 8.662,50 Progetto parzialmente finanziato
66 57a Comune di  Ghilarza Tresnuraghes 78 19.377,94 Progetto parzialmente finanziato
67 32a Comune di  Tortolì Tortolì 78 5.092,50 Progetto parzialmente finanziato
68 3a Comune di  Nuoro Orgosolo 78 13.686,95 Progetto parzialmente finanziato
69 74a Comune di  Sassari Porto Torres 77 5.045,04 Progetto parzialmente finanziato
70 54a Comune di  Ghilarza Tinnura 77 5.486,25 Progetto parzialmente finanziato
71 3a Comune di  Carbonia Carbonia 77 15.107,40 Progetto parzialmente finanziato
72 10a Comune di  Carbonia Carbonia 77 14.067,90 Progetto parzialmente finanziato
73 34a Comune di  Tortolì Tortolì 77 9.030,00 Progetto parzialmente finanziato
74 8a Comune di Ales Ales 77 6.237,00 Progetto parzialmente finanziato
75 28a Comune di  Ghilarza Busachi 76 6.210,00 Progetto parzialmente finanziato
76 47a Comune di  Ghilarza Seneghe 76 15.207,19 Progetto parzialmente finanziato
77 50a Comune di  Ghilarza Suni 76 12.664,58 Progetto parzialmente finanziato
78 52a Comune di  Ghilarza Suni 76 12.664,58 Progetto parzialmente finanziato
79 60a Comune di  Ghilarza Tresnuraghes 76 19.377,94 Progetto parzialmente finanziato
80 70a Comune di  Ghilarza Flussio 76 19.377,94 Progetto parzialmente finanziato
81 13a Comune di  Tortolì Barisardo 76 4.777,50 Progetto parzialmente finanziato
82 37a Comune di  Tortolì Villagrande Strisaili 76 5.775,00 Progetto parzialmente finanziato
83 52a Comune di Ales Morgongiori 76 7.045,50 Progetto parzialmente finanziato
84 4a Comune di Sanluri Barumini 76 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato
85 20a Comune di Sanluri Segariu 76 5.617,50 Progetto parzialmente finanziato
86 60a Comune di  Sassari Porto Torres 75 17.136,00 Progetto parzialmente finanziato
87 15a Comune di  Sassari Sassari 75 16.538,50 Progetto parzialmente finanziato
88 80a Comune di  Sassari Porto Torres 75 2.577,96 Progetto parzialmente finanziato
89 13 a Comune di  Iglesias Iglesias 75 9.500,00 Progetto finanziato
90 7a Comune di  Ghilarza Abbasanta 75 2.247,84 Progetto parzialmente finanziato
91 28a Comune di  Tortolì Loceri 75 6.352,50 Progetto parzialmente finanziato
92 10a Comune di  Oristano Samugheo 73 1.663,20 Progetto parzialmente finanziato

2



N
R

. 
P

R
O

G
R

E
S

S
IV

O

N
R

. 
ID

E
N

T
IF

IC
A

T
IV

O

ENTE GESTORE DEI 
SERVIZI ASSOCIATI

COMUNE 

P
U

N
T

E
G

G
IO

FINANZIAMENTO 
AMMESSO

NOTE

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE
Direzione Generale delle Politiche Sociali

ELENCO  DEI  PROGETTI "TIPOLOGIA  A"   AMMESSI A FINANZIAMENTO 

I QUADRIMESTRE 2009 

Allegato A alla determinazione n. 3441/109 del 24.0 3.2010

POR SARDEGNA FESR 2007-2013 Asse II Obiettivo Operativo 2.2.2 Linea di attività F
AVVISO NELLA VITA E NELLA CASA domotica e protesica per persone con disabilità

93 15 a Comune di  Iglesias Iglesias 73 5.145,00 Progetto parzialmente finanziato
94 7a Comune di  Tortolì Barisardo 73 8.893,50 Progetto parzialmente finanziato
95 12a Comune di  Tortolì Barisardo 73 11.261,25 Progetto parzialmente finanziato
96 16a Comune di  Tortolì Barisardo 73 11.838,75 Progetto parzialmente finanziato
97 21a Comune di  Tortolì Lanusei 73 14.668,50 Progetto parzialmente finanziato
98 25a Comune di  Tortolì Loceri 73 6.709,50 Progetto parzialmente finanziato
99 26a Comune di  Tortolì Loceri 73 6.720,00 Progetto parzialmente finanziato

100 60a Comune di Ales Arborea 72 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato
101 59a Comune di  Nuoro Orune 72 9.904,53 Progetto parzialmente finanziato
102 62a Comune di  Sassari Porto Torres 71 13.125,42 Progetto parzialmente finanziato
103 64a Comune di  Sassari Porto Torres 71 9.577,26 Progetto parzialmente finanziato
104 83a Comune di  Sassari Porto Torres 71 2.661,12 Progetto parzialmente finanziato
105 84a Comune di  Sassari Porto Torres 71 8.038,80 Progetto parzialmente finanziato
106 46a Comune di  Carbonia Portoscuso 71 2.100,00 Progetto parzialmente finanziato
107 70 Comune di Ales Simala 71 5.565,00 Progetto parzialmente finanziato
108 76a Comune di Ales Sini 71 2.772,00 Progetto parzialmente finanziato
109 45/a Comune di  Nuoro Nuoro 71 13.351,80 Progetto parzialmente finanziato
110 7a Unione Comuni "Marghine" Bortigali 70 2.731,05 Progetto parzialmente finanziato
111 76a Unione Comuni "Marghine" Macomer 70 8.186,98 Progetto parzialmente finanziato
112 39a Comune di  Ghilarza Paulilatino 69 3.141,60 Progetto parzialmente finanziato
113 46a Comune di  Ghilarza Seneghe 69 15.207,19 Progetto parzialmente finanziato
114 2a Comune di  Tortolì Arzana 69 7.565,25 Progetto parzialmente finanziato
115 23a Comune di  Tortolì Lanusei 69 13.492,50 Progetto parzialmente finanziato
116 38a Comune di  Tortolì Villagrande Strisaili 69 5.775,00 Progetto parzialmente finanziato
117 26a Comune di Ales Mogoro 69 20.443,50 Progetto parzialmente finanziato
118 7a Comune di  Oristano Villaurbana 68 14.322,00 Progetto parzialmente finanziato
119 94 a Comune di Ales Uras 68 5.817,00 Progetto parzialmente finanziato
120 5 a Comune di  Iglesias Iglesias 68 4.620,00 Progetto parzialmente finanziato
121 65 Comune di  Ghilarza Bosa 68 12.271,31 Progetto parzialmente finanziato
122 4a Comune di  Tortolì Arzana 68 7.392,00 Progetto parzialmente finanziato
123 33a Comune di  Tortolì Tortolì 68 8.032,50 Progetto parzialmente finanziato
124 11a Comune di  Ghilarza Ardauli 67 2.887,50 Progetto parzialmente finanziato
125 43a Comune di  Ghilarza Santulussurgiu 67 28.008,75 Progetto parzialmente finanziato
126 75a Comune di  Ghilarza Modolo 67 11.454,25 Progetto parzialmente finanziato
127 76a Comune di  Ghilarza Sagama 67 13.518,79 Progetto parzialmente finanziato
128 65a Comune di  Sassari Porto Torres 66 15.356,88 Progetto parzialmente finanziato
129 4 a Comune di  Iglesias Iglesias 66 4.158,00 Progetto parzialmente finanziato
130 11a Unione Comuni "Marghine" Borore 66 2.247,84 Progetto parzialmente finanziato
131 10a Comune di  Ghilarza Ardauli 66 4.273,50 Progetto parzialmente finanziato
132 63a Comune di  Ghilarza Bosa 66 6.797,41 Progetto parzialmente finanziato
133 6a Comune di  Carbonia Carbonia 66 5.053,13 Progetto parzialmente finanziato
134 78a Comune di Ales Usellus 66 5.035,80 Progetto parzialmente finanziato
135 46a Comune di  Sassari Sorso 64 21.210,20 Progetto parzialmente finanziato
136 49a Comune di  Sassari Sorso 64 12.588,40 Progetto parzialmente finanziato
137 52a Comune di  Sassari Sorso 64 15.023,80 Progetto parzialmente finanziato
138 1a Comune di  Oristano Oristano 64 9.009,00 Progetto parzialmente finanziato

3



N
R

. 
P

R
O

G
R

E
S

S
IV

O

N
R

. 
ID

E
N

T
IF

IC
A

T
IV

O

ENTE GESTORE DEI 
SERVIZI ASSOCIATI

COMUNE 

P
U

N
T

E
G

G
IO

FINANZIAMENTO 
AMMESSO

NOTE

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE
Direzione Generale delle Politiche Sociali

ELENCO  DEI  PROGETTI "TIPOLOGIA  A"   AMMESSI A FINANZIAMENTO 

I QUADRIMESTRE 2009 

Allegato A alla determinazione n. 3441/109 del 24.0 3.2010

POR SARDEGNA FESR 2007-2013 Asse II Obiettivo Operativo 2.2.2 Linea di attività F
AVVISO NELLA VITA E NELLA CASA domotica e protesica per persone con disabilità

139 68a Comune di  Oristano Oristano 64 6.641,25 Progetto parzialmente finanziato
140 78 a Comune di  Oristano San Vero Milis 64 8.662,50 Progetto parzialmente finanziato
141 81 Comune di  Oristano San Vero Milis 64 1.840,00 Progetto parzialmente finanziato
142 91a Comune di Ales Terralba 64 2.277,24 Progetto parzialmente finanziato
143 31a Comune di  Ghilarza Cuglieri 64 6.248,55 Progetto parzialmente finanziato
144 32a Comune di  Ghilarza Cuglieri 64 5.197,50 Progetto parzialmente finanziato
145 53a Comune di  Ghilarza Suni 64 311,85 Progetto parzialmente finanziato
146 58a Comune di  Ghilarza Tresnuraghes 64 14.678,09 Progetto parzialmente finanziato
147 69a Comune di  Ghilarza Flussio 64 19.377,94 Progetto parzialmente finanziato
148 73a Comune di  Ghilarza Flussio 64 15.024,59 Progetto parzialmente finanziato
149 14a Comune di  Tortolì Barisardo 64 6.300,00 Progetto parzialmente finanziato
150 20a Comune di  Tortolì Jerzu 64 5.775,00 Progetto parzialmente finanziato
151 31a Comune di  Tortolì Tortolì 64 5.775,00 Progetto parzialmente finanziato
152 17a Comune di Ales Gonnostramatza 64 7.854,00 Progetto parzialmente finanziato
153 39a Comune di Ales Mogoro 64 5.082,00 Progetto parzialmente finanziato
154 2a Comune di  Nuoro Lula 64 7.969,50 Progetto parzialmente finanziato
155 76a Comune di  Sassari Porto Torres 63 7.234,92 Progetto parzialmente finanziato
156 36a Comune di  Ghilarza Ghilarza 63 17.325,00 Progetto parzialmente finanziato
157 24a Comune di  Tortolì Loceri 63 8.431,50 Progetto parzialmente finanziato
158 3a Sarcidano- Barbagia di Seulo Isili 63 2.785,86 Progetto parzialmente finanziato
159 26a Comune di  Sassari Sassari 62 20.258,70 Progetto parzialmente finanziato
160 41a Comune di  Sassari Sassari 62 17.358,50 Progetto parzialmente finanziato
161 8a Unione Comuni "Marghine" Bortigali 62 8.186,98 Progetto parzialmente finanziato
162 6a Comune di  Ghilarza Abbasanta 62 4.967,42 Progetto parzialmente finanziato
163 29a Comune di  Ghilarza Cuglieri 62 19.207,65 Progetto parzialmente finanziato
164 71a Comune di  Ghilarza Flussio 62 19.377,94 Progetto parzialmente finanziato
165 72a Comune di  Ghilarza Flussio 62 19.377,94 Progetto parzialmente finanziato
166 11a Comune di  Tortolì Barisardo 62 8.951,25 Progetto parzialmente finanziato
167 17a Comune di  Tortolì Baunei 62 3.675,00 Progetto parzialmente finanziato
168 19a Comune di  Tortolì Jerzu 62 3.927,00 Progetto parzialmente finanziato
169 1a Comune di Ales Ales 62 3.570,00 Progetto finanziato
170 44/a Comune di  Nuoro Nuoro 62 13.231,45 Progetto parzialmente finanziato
171 47/a Comune di  Nuoro Nuoro 62 9.320,85 Progetto parzialmente finanziato
172 51/a Comune di  Nuoro Nuoro 62 13.846,14 Progetto parzialmente finanziato
173 48a Comune di  Sassari Sorso 62 11.660,00 Progetto parzialmente finanziato
174 63a Comune di  Oristano Zerfaliu 61 7.738,50 Progetto parzialmente finanziato
175 75 a Comune di Ales Uras 61 5.817,00 Progetto parzialmente finanziato
176 1a Comune di  Tortolì Arzana 61 5.775,00 Progetto parzialmente finanziato
177 6 Comune di  Tortolì Barisardo 61 6.877,50 Progetto parzialmente finanziato
178 27a Comune di  Tortolì Loceri 61 4.620,00 Progetto parzialmente finanziato
179 36a Comune di  Tortolì Villagrande Strisaili 61 5.775,00 Progetto parzialmente finanziato
180 2a Sarcidano- Barbagia di Seulo Isili 61 10.105,43 Progetto parzialmente finanziato
181 77a Comune di  Sassari Porto Torres 61 11.656,26 Progetto parzialmente finanziato
182 18 Comune di Nuoro Orune 60 6.699,00 Progetto parzialmente finanziato
183 74 Comune di  Oristano Siamaggiore 60 4.677,75 Progetto parzialmente finanziato

1.708.206,00Totale

4



N
R

. P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

N
R

. I
D

E
N

T
IF

IC
A

T
IV

O

ENTE GESTORE DEI SERVIZI 
ASSOCIATI

COMUNE 

P
U

N
T

E
G

G
IO

FINANZIAMENTO 
AMMESSO

MOTIVO DI NON AMMISSIONE

1 137a Comune di Sanluri Sanluri 97 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B
2 10 comune di Olbia Oschiri 93 0,00 Assenza allegato 2
3 15a Comune di Olbia Oschiri 93 0,00 Mancata integrazione documentale
4 73a Unione Comuni "Marghine" Macomer 90 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B
5 75a Unione Comuni "Marghine" Macomer 88 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B
6 68a Comune di  Ghilarza Bosa 86 0,00 Assenza allegato 2
7 45a Comune di  Ghilarza Sedilo 83 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B
8 1a Comune di  Tempio Pausania Calangianus 78 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B
9 84 Comune di Oristano Palmas Arborea 78 0,00 Valutazione  di non  congruità  dell' UVT
10 4a Sarcidano- Barbagia di seulo Selargius 77 0,00 Assenza allegato 2
11 74a Unione Comuni "Marghine" Macomer 76 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B
12 52a Comune di San Gavino Guspini 76 0,00 Progetto non pertinente con il bando
13 55a Comune di  Ghilarza Tresnuraghes 76 0,00 Mancata integrazione documentale
14 56a Comune di  Ghilarza Tresnuraghes 76 0,00 Mancata integrazione documentale
15 82a Unione Comuni "Marghine" Silanus 73 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B
16 17a Comune di  Ghilarza Bonarcado 73 0,00 Valutazione  di non  congruità  dell' UVT
17 18a Comune di  Ghilarza Bonarcado 73 0,00 Valutazione  di non  congruità  dell' UVT

18 9 a Comune di Iglesias Iglesias 70 0,00
Assenza   elementi essenziali per verifica 
congruità tecnica ed economica 

19 83a Comune di Ales Villaverde 68 0,00 Valutazione  di non  congruità  dell' UVT
20 33a Comune di  Ghilarza Ghilarza 68 0,00 Assenza requisiti tecnici
21 67a Unione Comuni "Marghine" Macomer 65 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B

22 11a Comune di  Carbonia Carbonia 64 0,00
Assenza   elementi essenziali per verifica 
congruità tecnica ed economica 

23 80 Comune di Oristano San Vero Milis 63 0,00 Valutazione  di non  congruità  dell' UVT
24 62a Comune di Oristano Oristano 62 0,00 Valutazione  di non  congruità  dell' UVT

25 61a Comune di  Ghilarza Sennariolo 62 0,00
Assenza   elementi essenziali per verifica 
congruità tecnica ed economica 

26 14a Comune di Olbia Olbia 62 0,00 Mancata integrazione documentale
27 83a Unione Comuni "Marghine" Silanus 60 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B
28 68a Comune di Ales Senis 60 0,00 Trasferimento  d'ufficio in Tipologia B
29 43a Comune di  Sassari Sassari 57 0,00 Punteggio inferiore a 60
30 70a Comune di  Sassari Porto Torres 57 0,00 Punteggio inferiore a 60
31 82a Comune di  Sassari Porto Torres 57 0,00 Punteggio inferiore a 60
32 26a Comune di Ales Mogoro 57 0,00 Punteggio inferiore a 60
33 45a Comune di Ales Mogoro 54 0,00 Punteggio inferiore a 60
34 81A Comune di Ales Usellus 54 0,00 Punteggio inferiore a 60
35 118 a Comune di Oristano San Vero Milis 52 0,00 Punteggio inferiore a 60
36 92 a Comune di Oristano oristano 51 0,00 Punteggio inferiore a 60
37 14a Sarcidano- Barbagia di seulo Gergei 51 0,00 Punteggio inferiore a 60
38 79a Comune di  Sassari Porto Torres 50 0,00 Punteggio inferiore a 60
39 51a Comune di Ales Mogoro 49 0,00 Punteggio inferiore a 60
40 33a Comune di  Sassari Sassari 48 0,00 Punteggio inferiore a 60

ELENCO  DEI  PROGETTI "TIPOLOGIA  A" PRIMO QUADRIMESTRE NON AMMESSI A FINANZIAMENTO 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE
Direzione Generale delle Politiche Sociali

Allegato B alla determinazione n. 3441/109 del 24.0 3.2010

POR SARDEGNA FESR 2007-2013 Asse II Obiettivo Operativo 2.2.2 Linea di attività F
 AVVISO NELLA VITA E NELLA CASA domotica e protesica per persone con disabilità

I QUADRIMESTRE 2009 

1



N
R

. P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

N
R

. I
D

E
N

T
IF

IC
A

T
IV

O

ENTE GESTORE DEI SERVIZI 
ASSOCIATI

COMUNE 

P
U

N
T

E
G

G
IO

FINANZIAMENTO 
AMMESSO

MOTIVO DI NON AMMISSIONE

ELENCO  DEI  PROGETTI "TIPOLOGIA  A" PRIMO QUADRIMESTRE NON AMMESSI A FINANZIAMENTO 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE
Direzione Generale delle Politiche Sociali

Allegato B alla determinazione n. 3441/109 del 24.0 3.2010

POR SARDEGNA FESR 2007-2013 Asse II Obiettivo Operativo 2.2.2 Linea di attività F
 AVVISO NELLA VITA E NELLA CASA domotica e protesica per persone con disabilità

I QUADRIMESTRE 2009 

41 84a Unione Comuni "Marghine" Silanus 48 0,00 Punteggio inferiore a 60
42 21a Comune di  Oristano Tramatza 47 0,00 Punteggio inferiore a 60
43 63a Unione Comuni "Marghine" Macomer 47 0,00 Punteggio inferiore a 60
44 15a Sarcidano- Barbagia di seulo Isili 47 0,00 Punteggio inferiore a 60
45 97 a Comune di  Oristano San Vero Milis 46 0,00 Punteggio inferiore a 60
46 69a Comune di  Sassari Porto Torres 45 0,00 Punteggio inferiore a 60
47 73a Comune di  Sassari Porto Torres 45 0,00 Punteggio inferiore a 60
48 81 Unione Comuni "Marghine" Silanus 45 0,00 Punteggio inferiore a 60
49 35a Comune di Ales Mogoro 45 0,00 Punteggio inferiore a 60
50 49a Comune di San Gavino Guspini 43 0,00 Punteggio inferiore a 60
51 28a Comune di  Oristano Milis 42 0,00 Punteggio inferiore a 60
52 30a Comune di  Ales Terralba 42 0,00 Punteggio inferiore a 60
53 12a Unione Comuni "Marghine" Borore 42 0,00 Punteggio inferiore a 60
54 80a Comune di Ales Usellus 42 0,00 Punteggio inferiore a 60
55 113 a Comune di Oristano oristano 40 0,00 Punteggio inferiore a 60
56 9a Unione Comuni "Marghine" Dualchi 40 0,00 Punteggio inferiore a 60
57 19a Comune di  Oristano Santa Giusta 38 0,00 Punteggio inferiore a 60
58 104 a Comune di Oristano oristano 37 0,00 Punteggio inferiore a 60
59 28a Comune di Ales Mogoro 37 0,00 Punteggio inferiore a 60
60 18a Comune di  Sassari Sassari 36 0,00 Punteggio inferiore a 60
61 78a Comune di  Sassari Porto Torres 36 0,00 Punteggio inferiore a 60
62 19 a Comune di Iglesias Musei 35 0,00 Punteggio inferiore a 60
63 81a Comune di  Sassari Porto Torres 34 0,00 Punteggio inferiore a 60
64 106 a Comune di  Oristano Cabras 32 0,00 Punteggio inferiore a 60
65 66 Comune di Ales Pompu 32 0,00 Punteggio inferiore a 60
66 55a Comune di San Gavino Sardara 30 0,00 Punteggio inferiore a 60
67 127 a Comune di Oristano oristano 29 0,00 Punteggio inferiore a 60
68 130 a Comune di  Oristano San Vero Milis 29 0,00 Punteggio inferiore a 60
69 82a Comune di Ales Usellus 29 0,00 Punteggio inferiore a 60
70 49a Comune di Oristano oristano 28 0,00 Punteggio inferiore a 60
71 23a Comune di  Oristano San Vero Milis 26 0,00 Punteggio inferiore a 60
72 116 a Comune di  Oristano San Vero Milis 26 0,00 Punteggio inferiore a 60
73 78a Comune di Carbonia San Giovanni Suergiu 26 0,00 Punteggio inferiore a 60
74 115 a Comune di  Oristano San Vero Milis 25 0,00 Punteggio inferiore a 60
75 118 a Comune di  Oristano San Vero Milis 25 0,00 Punteggio inferiore a 60
76 123 a Comune di Oristano oristano 25 0,00 Punteggio inferiore a 60
77 102 a Comune di Oristano oristano 22 0,00 Punteggio inferiore a 60
78 16a Comune di Olbia  Olbia 20 0,00 Punteggio inferiore a 60
79 119 a Comune di  Oristano San Vero Milis 19 0,00 Punteggio inferiore a 60
80 17a Comune di Oristano oristano 17 0,00 Punteggio inferiore a 60
81 13a Unione Comuni "Marghine" Borore 17 0,00 Punteggio inferiore a 60
82 25a Comune di Carbonia Carloforte 16 0,00 Punteggio inferiore a 60
83 26a Comune di Carbonia Carloforte 16 0,00 Punteggio inferiore a 60
84 28a Comune di Carbonia Carloforte 16 0,00 Punteggio inferiore a 60

2



N
R

. P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

N
R

. I
D

E
N

T
IF

IC
A

T
IV

O

ENTE GESTORE DEI SERVIZI 
ASSOCIATI

COMUNE 

P
U

N
T

E
G

G
IO

FINANZIAMENTO 
AMMESSO

MOTIVO DI NON AMMISSIONE

ELENCO  DEI  PROGETTI "TIPOLOGIA  A" PRIMO QUADRIMESTRE NON AMMESSI A FINANZIAMENTO 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE
Direzione Generale delle Politiche Sociali

Allegato B alla determinazione n. 3441/109 del 24.0 3.2010

POR SARDEGNA FESR 2007-2013 Asse II Obiettivo Operativo 2.2.2 Linea di attività F
 AVVISO NELLA VITA E NELLA CASA domotica e protesica per persone con disabilità

I QUADRIMESTRE 2009 

85 13a Sarcidano- Barbagia di seulo Gergei 15 0,00 Punteggio inferiore a 60
86 80a Comune di Carbonia San Giovanni Suergiu 11 0,00 Punteggio inferiore a 60
87 1a Comune di  Elmas Uta 8 0,00 Punteggio inferiore a 60
88 79a Comune di Ales Usellus 1 0,00 Punteggio inferiore a 60
89 34a Comune di Oristano oristano 0,00 Non valutato dall'UVT
90 35a Comune di  Oristano Cabras 0,00 Non valutato dall'UVT
91 38a Comune di  Oristano Cabras 0,00 Non valutato dall'UVT
92 44a Comune di Oristano oristano 0,00 Non valutato dall'UVT
93 47a Comune di  Oristano Samugheo 0,00 Non valutato dall'UVT
94 51a Comune di  Oristano Cabras 0,00 Non valutato dall'UVT
95 105 a Comune di Oristano oristano 0,00 Non valutato dall'UVT
96 108 a Comune di  Oristano Santa Giusta 0,00 Non valutato dall'UVT
97 114 a Comune di  Oristano Riola Sardo 0,00 Non valutato dall'UVT
98 120 a Comune di Oristano oristano 0,00 Non valutato dall'UVT
99 124 b Comune di  Oristano Zeddiani 0,00 Non valutato dall'UVT

100 126 a Comune di  Oristano Cabras 0,00 Non valutato dall'UVT
101 129 a Comune di  Oristano San Vero Milis 0,00 Non valutato dall'UVT
102 2a Comune di  Elmas Uta 0,00 Non valutato dall'UVT
103 5a Comune di  Elmas Uta 0,00 Non valutato dall'UVT
104 6a Comune di  Elmas Uta 0,00 Non valutato dall'UVT
105 7 Comune di  Elmas Uta 0,00 Non valutato dall'UVT
106 8 Comune di  Elmas Uta 0,00 Non valutato dall'UVT
107 37 Comune di Oristano Oristano 0,00 Non valutato dall'UVT
108 103 a Comune di  Oristano San Vero Milis 0,00 Non valutato dall'UVT
109 84 Comune di Ales Mogoro 0 0,00 Non valutato dall'UVT; assenza allegato 2

110 85 Comune di Ales Laconi 0 0,00 Non valutato dall'UVT; assenza allegato 2

111 86 Comune di Ales Gonnosnò 0 0,00 Non valutato dall'UVT

112 87 Comune di Ales Mogoro 0 0,00 Non valutato dall'UVT

113 89 Comune di Ales Masullas 0 0,00 Non valutato dall'UVT

114 91 Comune di Ales Villaverde 0 0,00 Non valutato dall'UVT

115 92 Comune di Ales Mogoro 0 0,00 Non valutato dall'UVT

116 53 Comune di Ales Nureci 0 0,00 Non valutato dall'UVT

117 54 Comune di Ales Mogoro 0 0,00 Non valutato dall'UVT

118 55 Comune di Ales Masullas 0 0,00 Non valutato dall'UVT

119 57 Comune di Ales Baressa 0 0,00 Non valutato dall'UVT

120 58 Comune di Ales Mogoro 0 0,00 Non valutato dall'UVT

3


